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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 822/3 prot. Puké, mé 18.05 .2026

PROCESVERBAL I MBLEDHJES Sé¢ KESHILLIT BASHKIAK PUKE
date 18.05 .2026

NE mbéshtetje (€ ligjit nr.139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 53, pika 3, shkronja “"a”
sidhe t€ nenit 56 1¢ VKB nr. 14 daté 30.06.2020 “Rregullore e funksionimit t& Késhillit t¢ Bashkisé
Puke” dhe né zbatim te vendimit t€ kryesisé sé késhillit nr.3 daté 23.04.2026, mbledhja e radhés
o keshitlit Bashkiak Puké u zhvillua  me datén 18.05 .2026 ,ora 13-3° tek salla ¢ Késhillit &

Bashkisé Puké, me kété rend - dite:

I, Miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé datés 30.04.2026.

2. Projekt-vendim @ "Pér miratimin e dhénies s¢ ndihmés ekonomike duke pérdorur deri né

masén 6% t& fondit total t&é ndihmés ekonomike t¢ muajit PRILL 2026”.

Projekt-vendim : "Per miratimin e tavaneve pergatitote te shpenzimeve te Programit Buxhetor

Afatmesem Vendor 2027-2029 per Bashkine Puke™.

Projekt-vendim 7 Per miratimin e shteses ne VKM nr.43 date 19.12.2025.miratimin ¢

programit bushetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor per vitin 2026, i ndryshuar™.

5. Projekt-vendim @ "Per nje shtese ne VKB nr.43 date 19.12.2025, Per miratimin e buxhetit te
vit1 2026 dhe programit buxheotr afatmesem 2026-2028.te ndryshuar™.

0. Projekt-vendim “Per dhenien e titullit "Qytetar Nderi” i Bashkise Puke.Z.Ramadan Kopani”.

7. 'Té yera.
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Ne mbledhje moren pjese:
Mbledhja filloi ne oren 13:30 . Jane prezent ne mbledhje 8 keshilltaré , pra eshte
Korumi i nevojshem.
Kryetari i keshillit z. Gjon Gjoka hapi mbledhjen dhe prezantoi projekt-rendin e dites te

miratuar nga kryesia dhe propozoi dy kerkesa nga kryetari i Bashkise per t' 1 futur-ne rendin e dites. si
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me poshte: :

I.Per miratimin ¢ Programit te Transparences ne Bashkine Puke. [
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2.Per miratimin e planit te masave per parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve ne pyje dhe
kullota te Bashkise Puke per vitin 2026.
Pas diskutimit te anetareve, u hodh ne votim dhe u miratua rendi i dites me gjithe shtesat . me

8 vota pro. 0. vota kunder, 0 vota abstenim.

1. Mbledhja vijoi me Miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé dates 30.04 .2026

U hodh ne votim dhe u miratua procesverbali i mbledhjes s¢ dates 30.04.2026 me 8 vota
pro. 0 vota kunder. 0 vota abstenim.
2. Projekt-vendim pér miratimin e dhénies sé ndihmes ekonomike duke pérdorur deri né masén
6% té fondit total t& ndihmés ekonomike té muajit Prill 2026.
Pyetje : Nuk Kka.

Sqaron :Lavdie Terbuni, nuk ka shtesa, nuk ka largime.

U/ hodh ne votim dhe u miratua dhénia e ndihmes ekonomike duke pérdorur deri né masén 6% té
fondit total t& ndihmés ekonomike t¢ muajit Prill 2026. me 8 vota pro, 0 vota kunder. 0 vota
abstenim.

3. Projekt-vendim “Per miratimin e tavaneve pergatitote te shpenzimeve te Programit Buxhetor

Alatmesem Vendor 2027-2029 per Bashkine Puke™.
Pyetje : Enver Sulejmani Sa eshte % e rritjes nga viti ne vit.
Sqaron : Figirete Latifi, duke iu sqaruar sipas tabelave bashkengjitur.

U hodh ne votim dhe u miratua tavanet pergatitote te shpenzimeve te Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2027-2029 per Bashkine Puke™.”..

. me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.
4.Projekt vendim ™ :” Per miratimin e shteses ne VKM nr.43 date 19.12.2025.miratimin e programit
buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor per vitin 2026, i ndryshuar”.
Pyetje : Nuk ka.
Sqaron : Figirete Latifi, drejtore Finance Bashkia Puke.
U hodh ne votim dhe u miratua shtesa ne VKM nr.43 date 19.12.2025, miratimin e programit

buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetin vjetor per vitin 2026, i ndryshuar™ .
me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

5.Projekt-vendim : “Per nje shtese ne VKB nr.43 date 19.12.2025, Per miratimin e buxhetit te viti 2026
dhe programit buxheotr afatmesem 2026-2028”,te ndryshuar”.

Pyetje : Nuk ka.

Sqaron : Figirete Latifi, drejtore Finance Bashkia Puke.
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U hodh ne votim dhe u miratua shtese ne VKB nr.43 date 19.12.2025, Per miratimin e buxhetit
(e viti 2026 dhe programit buxheotr afatmesem 2026-2028" te ndryshuar™..
me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

0. Projekt vendim™ Per miratimin e Programit te Transparences ne Bashkine Puke”.

Pyetje : Nuk ka.

Sqaron : Sokol Gjoni, drejtore Burimeve Njerezore, Bashkia Puke.

U hodh ne votim dhe u miratua Programi i Transparences ne Bashkine Puke.
me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

7.Projekt  vendim “Per miratimin e planit te masave per parandalimin dhe menaxhimin e

zjarreve ne pyje dhe kullota te Bashkise Puke per vitin 2026”.

Pyetje : Nuk ka.
Sqaron : Edmond Prendi .Pergjegjes Drejtoria e  Menaxhimit te Pyjeve e Kullotave dhe

Bujqesise.Bashkia Puke.

U hodh ne votim dhe u miratua plani i masave per parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve ne
pyje dhe kullota te Bashkise Puke per vitin 2026"..
me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

8. Te tjera.

Kryetari i keshillit relaton kerkesat e paraqitura si me poshte;

Kerkesa e paragitur nga Drita Brahimi per mospranim per dhenie kandidati . ku sekretari i keshillit

do i drejtohet me shkrese KQZ.

Kerkesa e paragitur nga Myftiu Gezim Kopani , per emertime rrugesh etj, i kalon per komptence

Administrates se Bashkise.
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